29) Vgl. JOHANEK (wie Anm. 5) S. 805; HÖLSCHER (wie Anm. 5) S. 174.
30) LINDNER (wie Anm. 4) S. 140 Anm. 6; ders., Nachträge zu den Regesten 

Karls IV, NA 8 (1883) S. 278 Regestennummer 210.
31) Die bei LINDNER erwähnte Abschrift vom 30. März 1400 im Vorpommer­

schen Landesarchiv Greifswald unter der Signatur: „Rep. 1 Kloster Pudagla Nr. 
128“.

32) Die genaue Beschreibung der Umstände, die zur Herstellung des Notariats­
instrumentes führten, ist dem eigentlichen Urkundentext voran- und nachgestellt: 
Nos Hinricus de Anghern, decretorum doctor, officialis curie archiepiscopalis Magde­
burgensis, publice recognoscimus, quod in nostra atque infrascriptorum scilicet Iohannis 
de Heyda, clerici Verdensis diocesis, publici imperiali auctoritate notarii, et testium ad 
hoc specialiter vocatorum et rogatorum presencia personaliter constitutus honorabilis 
vir, dominus Iohannes de Redekyn, canonicus Magdeburgensis, cum diligenti instantia 
nos requisivit, quatenus prefatum notarium publicum requireremus sibique mandare­
mus, ut litteram, quam per tunc in manibus suis tenuit et in medium perduxit, signo 
et sigillo serenissimi principis videlicet Karoli quarti divina favente clementia olim 
Romanorum imperatoris signatam, roboratam et sigillatam, cuius tenor et dispositio 
sigilli inferius describentur, exemplaret ac in publicam formam redigendo transumeret, 
ut, si quid dubii, quod absit, de huiusmodi littere tenore et auctoritate sive potestate 
inposterum forsitan emergeret in Romana curia et extra et alias, quando necesse foret 
melius constare posset auctoritatemque nostram ordinariam huiusmodi transumptioni 

Weitere Textzeugnisse zur Constitucio Karolina 523

dem Siegel Heinrichs von Angern besiegelt, und der Notar setzte sein 
Zeichen, das sogenannte Notariatssignet, und seine Unterschrift 
darunter33. Das ganze geschah im Beisein des Abtes Heinrich von 
Pudagla, des Kanonikers desselben Stifts Nikolaus Braxator, des Magde­
burger Kanonikers Walther von Köckritz, des Priesters Hildebrand Zar­
now aus der Diözese Havelberg und eines weiteren öffentlichen Notars 
und Klerikers, des Ludolf von Volksdorf aus der Diözese Halberstadt34. 
Abt Heinrich von Pudagla (1394-1435) versuchte mit Hilfe der beiden 
erwähnten Notariatsinstrumente, Streitigkeiten um entfremdetes, ver­
pfändetes und verliehenes Klostergut zu seinen Gunsten zu entschei­
den35.

sive exemplacioni interponeremus et decretum. Quare nos Hinricus doctor et officialis 
predictus dicti domini Iohannis canonici rationabilibus supplicationibus ac requisitioni’ 
bus intenti prefatum Iohannem de Heyda, notarium publicum, requisivimus sibique 
mandavimus, quatenus dictam litteram, sic coram nobis productam, exemplaret ac in 
publicam formam propter dictas causas transumendo redigeret signoque sui tabellionatus 
et nomine solito et consueto subscribendo consignaret. Quibus quidem transumptioni et 
exemplacioni auctoritatemque nostram ordinariam ex nunc interponimus et decretum, 
vqlentes ac decernentes, ut hec scriptura transumpti dictam litteram originalem, sigillo 
predicti serenissimi principis sigillatam, continens seu includens valeat vigoremque et 
effectos totalis originalis littere sortiatur et recipiat littere memorate sibique stetur et 
stare debeat intra et extra Romanam curiam quotiens fuerit oportunum. Tenor vero 
originalis littere de verbo ad verbum sequitur et est talis: es folgt der Text des Karls­
privilegs.